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Yttrande över promemorian Enhetlig energibeskattning vid metallurgiska 
processer, Fi2025 
Svenska Gjuteriföreningen, 2025-03-27 

 
Svenska Gjuteriföreningen har mottagit rubricerad remiss och lämnar här sitt yttrande utifrån 
gjuteriindustrins intressen. 

Sammanfattning 
Svenska Gjuteriföreningen tillstyrker förslaget att utvidga skattebefrielsen för el i metallurgiska 
processer till att även omfatta uppvärmning i skänkar och liknande kärl. Förslaget rättar till en 
tidigare inkonsekvens i lagstiftningen, skapar konkurrensneutralitet, främjar elektrifiering och 
innebär administrativa förenklingar. Vi föreslår att ikraftträdandet tidigareläggs till den 1 januari 
2026. 
 

Utvidgad skattebefrielse för elförbrukning i metallurgiska processer 
Ställningstagande: Svenska Gjuteriföreningen tillstyrker förslaget. 
 
Kommentar: Svenska Gjuteriföreningen välkomnar förslaget att göra energibeskattningen 
teknikneutral genom att utvidga skattebefrielsen för el som används i metallurgiska processer till att 
även omfatta uppvärmning i skänkar och liknande kärl. Skattebefrielsen för metallurgiska processer, 
som baseras på energiskattedirektivets artikel 2.4b, är avgörande för att bevara gjuteriindustrins 
konkurrenskraft på den globala marknaden. Att likställa hanteringen av olika energikällor är också en 
viktig åtgärd för att inte hämma omställningen mot mer elektrifierade processer. 
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För svenska gjuterier innebär förslaget flera positiva effekter: 

• Ekonomisk neutralitet i val av energikälla. 

• Bättre incitament för elektrifiering, vilket stärker klimatomställningen. 

• Administrativa förenklingar, genom tydligare och mer enhetliga regler. 

Promemorian fokuserar i huvudsak på ekonomiska effekter. Vi vill understryka att förslaget även 
medför administrativa lättnader för både företag och myndigheter. Genom ett enhetligt regelverk 
minskar behovet av tolkningar och gränsdragningar. 
 

Ikraftträdande 
Ställningstagande: Svenska Gjuteriföreningen föreslår ett tidigare ikraftträdande än vad som anges i 
promemorian. 
 
Kommentar: Vi ser positivt på att ett datum för ikraftträdande anges, men menar att lagändringen 
inte innebär några större praktiska eller tekniska förändringar för företagen. Tvärtom är det en 
anpassning till befintlig teknik och praxis. 
 
Mot denna bakgrund anser vi att förändringen med fördel kan träda i kraft redan den 1 juli 2025, 
vilket skulle ge företagen snabbare nytta av de nya, teknikneutrala reglerna. 
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